l>MuUi mqrtitres. Sentiebat ergs Ajjobarrfus,eos
crai pro nomtne Christi contumeliam mortis passi
erarit, recta iri coeluraferri, taraenetsi baptizati non
Iavss««t. Eaiiemfuitseateniia vetusli scriptoris libri
4§e Sin^jjjlan^ateClericoruai, qui vulgo tribui solet

Cypriano. < Meji enim martyriujn, inquit, appeUa-
tur tam cororia cpiambaptisma, quia baptizat pari-
ter et coroaat. >Item Alcuini in Confessione fidei-

D Ilh. iii, c. 18 : « ffHllttm antem carechumemim,
quamvis ia boais tjpetibas defatiohim, vitam hahere
vmram disMWfciej«*^t»)»iWtyriOi.attj tota haptj-
smj sa>?rajaeiJiac^pfen|ur. Swgnipe eoim» vel
lsne, Velpcenis anls Daptizantur confessores, >Ve-
jua q»joque scriptar sapra lauctatRs,atewe faaetenHs
ineditus, &nCowfeaciune fidei : < NijUut»catechii-

tamaeternam habere credamtfs; excepto marlyrio,
trM tota Iraptl-mflsacfamenta c^rapientnf. Baptizan-
cks ccMflteUtr*4«!aiauam conaa saeerdote, et in-
i^rroga*«s resjpsd^. Boc et majftyrcoram persecu-
iore facit, quj et Cpnlitetur fidcw, et interrogatus
respondet. flle post confessionero vel aspergitur
aqua, vel tinguitur; et faievel aspergitor sanguine,
vel tiogoitur igne. 4Uemanus iraposiiiooeponlilicis
accipit Spiritum sajjcAum,hjc JjskiMculujnefficilur
Spintus sancti. > "
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jn omntfrtt*adiinpletur. Et iterum: Ipse est enimpax

nostra, qui fecit ulraque unum, et mediumparietem

macerim,solvensinimkitiamin carne sua, legetnman->
datorum decretis evacuans, ut duos condat in semet-

ipsum in unum nqvum hominem, faciens pacem, et

reconcitians atnbos in uno-rorpore Deo per crucem,

interficiens inimkitiam in semetipso. Et veniens

evangelizavitpacem vobisqui longe fuistis, kt pacem

hisqni prope; quoniam per ipsum habemus accessum

amboin uno spiritu ad Patrem. Ergo jam non estit

hospiteset advenm, sed estis eives sanctorum, et do-

mestici Dei, supermdificatisuper fundamentum apo-
ttotorum et prophetarum, ipso summo angulari la-

pide Christo Jesu, in quo mdificatk constructa crescit

in templum sanctum in Domino, in quo et vos comdi-

ncamini in habitaculum Dei in Spirilu sancto. Et

quare hanc Ecclesiam, hoc corpus, quod est pleni-
tudo capitis, hoc uniim, quod ex utraque fecit, hos
conditos in semetipso, hos ambos reconciliatos in

uno corpore Deo per crucem, hanc aedilicationem

coaslructara, hoc templum sanctum in Domino, hoc

habitaculum Dei in spiritu, vultis ita dividere, ut

aliud iUi fuerint, aliud nos simus? Quid ergo pro-
fuit quod per caput haberous accessum ambo in uno

spiritu aclPatrero, si nullam comrounionem habet

radix olivae cum oleastro sibi inserlo? Tribus Ru-

ben, et tribusGad, ac dimidia tribus Manasse, pro-

pterea constmxerunt altare ultra Jordanem, quia
jam timcbant vos, ne rficeretis illis, cum Jordanem

transissent: Non pertinetis ad nos, a non estis

Christiani, sine Cbristo estis; quia necdum erat
Christus. NihUemaino duTertaliud inter illos et nos,
nisi quia sacramenta salutis quae per mediatorem

operata suot propter nos et propter illos, nos sal-
vanl praeterila, illos futura, quia quaenos credimus

et tenemus praeterita, illi crediderunt ae tenuerunt

futura; et Uli in sola conscientia et figuris futuro-

rum, nos etiam in publica professione, votis et an-

nuntiatione prceterilarum rerum cum significatione
tractabilium sacramentorum; sicut et illi duo qui
unum botrum in falango portahant, unum opus fa-

ciebant iudifferenter, nisi quia eumdem botrum,

unuspost dorsuni, alter ante faciem babebant; sicut

et iUi qui praecedentes, et sequentes, Dommo in-
tranti Hiemsalem clamant Osanna.

A XXII. Si quis autem ad haecobjiciendum putaverit
illud, quod in Isaia, vel ia Apocalypsi, nomen novum

dicitur, quod procul dubio Christianum intelligitur;
sciat sanctos doctores ita intellexisse, ut novum di-

catur, propterea quia nnper dispersum, non quia

nuper inventum; ac per hoc non novella vel nuper
exorta est Christianorum religio, sed ab ipsa nramli

origiue descendens, eodem Cbristo doctore et insti-
tutore. Nam inde ab initio speciem formamque sus-

piciens. Porro de unilate fidelium Veteris ac Novi

Teslamenti beatus Hieronymus dicit: < Quo modo

enim omnes in protoplasto Adani necdum nati mo-

riuntur; ita omnes, etiara tii qui ante adventura

Christi nali sunt, in secundo Adam vivificantur: at-

que ita fit ut et nos legi servieiiraus in patribus, et
B illi gratia salventur in filiis. > Iste iutellectus Ecele-

sise cathojicaeconvenit, quaeVeleris et Novi Testa-

menti unam asserit providentjam, nec distinguit in

tempore quos conditione sociavit. Omnes aedificati
simus super fundamentum apostolorum et propheta-
rum, continente nos angulari lapide Jesu Christo
Domino nostro, qui fecit utraque unura, et medium

parietem dissipans, inimicitiam utriusque populi in
sua carne destruxit, et antiquae legis difGcullatcm

evangelicorum dogmalum integritate mutavit. Vere
in Christo unus panis suraus^, et rfuo consensimus

super terrara; et quomodo nos super prophetas fttn-
dati suraus, ita et patriarchce jam apostolorum fun-
damine constilerunt. De Domino quoque Jesu Chri-
sto prcedictus doctor ait: < Postquam ob nostram

C salutem de Virginis utero dignatus est nasci, Dei el
hominum homo Christus Jesus sequester est dictus. >

Antequam vero hominum corpus assumeret, et esset

apud Patrem et omnes sanctos quos Scriptura cora-

memorat, sine additamento hominis, qnero necdum

assumpserat, mediator tantummodo nuncupatur.
Ipse quippe pretioso sanguine suo et nos et illos, pa-
triarchas scilicet et prophetas , de maledicto legis
redemit. Omnes enim ex fide Christi justificati sunt.

Siquidem Abraham vidit diem Christi, et laetatus

est; et Moysesmajores divitias aeslimavit thesauro

^Egyptiorum, improperium Christi. Aspiciebat enim

in remunerationem.

BALUZII NOT^E.
» Non esHsChristiani. Hic Fredegisum graviter

refellit Agobardus, quod dixerit patriarchas Veteris
Testameuti non fuisse Christianos. Et consentaneos
habetAgobardus Justtnum martyrem et Augustinum,

D quos landat Baronms m mitio Apparatus ad Annaletj.
Ecclesiasticos. Vide librom adversus Amalarium
cap. 15.
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Doinijp.iset sancbssjmis, beatissjmis, viris illustri,- bus », Hilduino sacri ^aiait^,antisjitj \Al„ arcliica-

BALUZJINOT.E.
a Hilduino sacri palatii antistili, id est, archica-

pellano, vel summo capellano, quo modo vocatur in
praecepto Ludovici Pii proHildebaldo episcopo Ma^
tisconensi, quod exstat in bibliotheca Ckuiiacensi.
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pellano], et • Walce abbati, Agobardus serviihis. j
Noverit mansuetudo vestra prudeniissiraa idcirco

me ad utrumque praesurap&issequce scquuntur scri-

bere, qnoniam absque aniDiguovos novi prtecipuos
et pene solus in via Dei osse adjutores"»Chrislianfs-
simi imperatoris, et prppieTea in palatio esse.* UIIUHJ

seraper, et d allerum freqnenter, ut in operibus pie-
tatis qttaeabsque omni errore quaerenda, invenienda,
tenenda sunt, vos illi pruderitissimis vestris sugge-
stioriibttssitisexhOrtaitoreset, utdixi, adjutores. Scri-

psi sincefitati vestrae singuios breves iridiculos, si-

gniucaris vobis quamdam feminam ex Judaismo ad
Christianismura graiia Christi translatam, graves
persecutiones sustinere pfopter fidem quam suscepit
Christi, quas per ipsius feminae breviculura potestis
cognoscere: in qua re tam excellens eleemosyna vo-1
bis manet, ttt de nulia alia possit esse major. Nunc
autem causam hujus perSecutionis, quae et fomes

inipii erroris esse potest, me vobis sigoificante co*

gnoscere dignamini. Quoddara praeceptum Judcei

circuiiiferurit, quorfsibi datum ab iraperatore glorian-
tur, in quo continetur e ut mancipium Judaicum

absque voluntate dbraini sui nerao baptizel. Quod a
nobis Omriinorion credilor, ut a facie Christianissimi
et piissimi imperatoris tam contraria ecclesiasticae

regulaesit egressa sententia. Novit etiim.optime Deo
amabilis prurfentia veslra, quomodo ab initio sanclis

apostolis super hac re ab ipsa Veritate praeceptum

sit^uibus absque ulla discretione personarum, abs-

queulla exceptione conditionum, generaUter dictum

est: Ettntes docete omries gentes, baptizantes eos in (

tjomine Pairis.et Filiiet Spiritus sancti. Et jterum :

Euntes in mundun\Hniversum, prmdicate Evmgelium
omni creaturce. Qui erediderit, et bapiizatus fuerit,
salvus erit. Qupd et illi et omfies deinceps ecclesiar
Stici rectores omni.iide et constantia. observantes,

non solftm servos quorumlibet horainum, verum

etiam corijugeset soboles imperatorum et cpnsulum,
et praidicando ad fidem convertercvet conversos nul-

Uus exspectata licentia baptizare minime dubilarunt.

Quodcura ia aliorum gestisfacile sit recognoscere,

^ praecipue in apostolicis litteris omni luce elarius de-
monstratur. Legimus namque in fine Epistolae ad
Philippenses (iv, 22) ita: Salutarit vos omnes sancii,
maxhne autem quide Cmsarisdomo sunt. Quem im-
piissimum Neronem fuisse nemo quis dubitet; cujus
domesticos et mirristros aulte rcgiae nullus arabigit
prcedicationeaposloUcaconversos, nunquambaptismi
gratia sanctificari potuisse, si ejus super hac re vo-
luntas aut permissio exspectaretur; qui maxiroo per-
secutionis terrore, non solum incredulos, ne ad fidem
venirent, deterrebat, sad eliam credentes a fide de-

jicere insistebat. Unrfe et ipsos duces ac magistros
iidei Christianae, quorum doctrina totum pene orbent
eontra sua scita viidebat Chrisli fidei subjugatum,

. novissiraa fnroris sui atrocitate trucidavit In cpi-
B Slolaquoque ad Timotheum, postquam pro oranibus

horainibus orari et obsecrationes fieri praecepit Apo-
stolus, ad extremum intulit: Hqcenim bonum ett et

acceplum cotam Salvatore nostto Deo, qui.omnes ko-
mines vutt salvosfteri, el ad cognitionemveritatis ve-
nire. Vnut enim Deus, unus el mediator Dei et homi-
num homo ChrislutJesus, qui dedit semelipsumre-

demptionempro omnibus. Et ad Titum, postquam se-
nes, et anus, adolescentulas, juvenes, seivos, con-

grais praeceptis instruendos esse monstravit, faoc
modo conclusit: Apparuit enim gratia Dei Salvatork
nostri omnibus hominibus, erudiens nos, et caelera.
Si ergo, ut islis exemphs manifestissime comproba-
tur, vojnntas Dei Salvatoris nostri est oranes homi-
nes sajvos fleri, et adagnitionem veritatis venire, et

Cper unum mediatorem Dei et hominum, qui dedit

seraetipsuin rea^emptionempro omnibus, reconciliari;
si hujus gratia reconcifiationis et salutis oronibus in-

differenter illuxit, quis tantae bonitati Dei irijuriam
facere prcesumat, ponendo legera miserationi ejus,
el ad arbitrium impiorum eam implorantihus iiuper-
liendam eonstituende, quorum perlinacissiroa perfi-
dia non solum neminem suorum ad fidem Christi

permittit accedere, sed etiam credentes publice et
occulle blasphemare et detestari non cessat? Denique
et pie considerantibus perspicuum est quod unus

BALUZJINOM.

Habebant enim principes nostri in palatio suo quem-
piam fecclesiasticiordinis virum, qui caelerispraemi-
neret, dictum ob hoc sacri palatii antistitetn; vel
sacri palatii archiepiscopum, si episcopus essc.t. Sic
Hildebaldus Coioniensis archiepiscopus vocatur sacri

priiatiiarchkpiscopus in praefatione concilii apnd Mo-

guntiam habiti anno 813 : is ipse nimirum HUdebal-
dus quem in palatio suo habere post Angilramnum
cupiit Carolus Magnus, ut patet ex canone 56 conci-
lii Francofordiensis. Antistitem ergo sacri p ilatii Hil-
duinum vocal, quodsommiis esset capellanus, eam-

demqiie ob causam Lupus Eerrariensis bnnc ipsum
Hilduinum in epistola 101 VOcatecclhlaslkorum nto-
gistrnm. Nam abbates, si reram summam tenerent,
praclatos olim fuisse episcopis, etiam in synodis, japj
antea adnotavimus ad concilium Vefnerise. Neque
id adeo vetus est, quin et Sugerii quoque aevoin usu
fuerit, ut patet ex Vita ejus cap. 2

a Walm abbati Corbeiensi in dioecesiAmbianensi,
nli diximus ad Ubrumde Baptismo Judaicorum man-
cipioium.
.: * C/iri»tia»»siimtimpetatoris, Ludovici Pji

e Vnumsempers irfest, Hilduinum. Nam istum ae-
cesse erat residere in palatio, propter causas eccle-

_ siasticas. Vide quaede munere archicapellani dixi-" mus ad Lupnm Ferrariensem.
d Alterum frequenler, id est, Walam, quo pluri-

mum utebatur Lurfovicus in arfministranda repu-
blica, ut patet ex Paschasio Radberlo in Vita Adal-
hardi. ; ;

• Vl mnricipiumJudaicum. Optimo jure excande-
scit Agobardus advefsus praeceptum illud, qnorferat
contrafium vetustls caaonibus ei legibus prwcirmra.

r Nam eliajn in nostra, Gallia concilium primnra Mati-
sconense servis pot*estalemfecerat suscipiendi ba-
ptismum, etiam inyitis dominis.Et Constantinus Aug.
ad Felicera papam scrihens, Judaeis in universum
permisit Christiariam religionem Simplecti,vetuitque
ne propter hoc facinus quidquam a Judaeis inquietu-
dinis vel niolestiaepatiatur is qui Christo nomen rfe-
derit. Itaque probaiile Agobardo visum non est,
praeceptumiltud a Lurfovicoimperatore, qui Pius per
antonomasiam dictus est, editum fuisse, quo mani-
iesla contumelia ifrogabatur nomini Christiano ,,
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omnipotens Deus, omnium conrfitor et moderator

justissimus, qui primum hominem de terrce limofor-

mavit, et rfecosta ejus adjtttorium illi similem sibi

fecit, quique ex eis omne genus huroanum quasi ex

uno fonte et una radice propagavit, omnes unius con-

ditionis fecerit. Et licet peccatis exigentibus, justis-
simo et occttltissimo ejus judicio, alii diversis ho-
noribas sublimati, alii servitutis jugo depressi sunt,
ita tamen a servis corporale rainisterium dominis

exhiberi 'ordinaverit, ut » interiorem horoinem ad

imaginemsuam conditum, nuUi hominum, nulli an-

gelorum, nulli omnino creaturae, sed sifaisoli volue-
rit esse sobjectum. Unde et in lege stia, de hac men-

tis servilute, quae illi tanlnm debetur, roandavit:
DominumDeumtuum timebis, et illi soli servks. Et

Apostolus euradem "interiorem hominem ab omni

sexus diversitate, ab omni conditoris et generis di-
stantia liberam esse demonstrans, ita docet: Exspo-
liantes vosveteremhominem cum actibus ejus, et in-
duentes novum, eum qui renovatur in agnitionem, se-
cundum imaginem ejus qui creavit eum ; ubi nonest

gentilis et Judmus, circumckio et prmputium, Barba-
tus et Scytha, servus et liber; sed omnia et in omni-
bus Christus.

Cum ergo hi qui ad baptismum veniunt, per agni-
tionem Creatoris in interiore horoine qui ab omni
servitutis conditione liber est, renoventur; quaeralio
esse potest ut id servi absque permissu dominoram
suoram consequi prohibeantur , nec servire eis Deo

liceat, nisi licenliam ab boroinibus impetraverint ?
Certe in epistola ad Timolfaeum idem Apostolus sic

praecepit: Qukunque sunt sub jugo servi, dominos
suos omni honore dignos arbitrentur, ne nomen Do-
mini et doctrina blasphemetur. Qui autem fidetes ha-
bent dominos, non contemnant, quia fratres sunt ;
sed magis serviant, quia fidelessunt, et caetera (/ Tim.

yi, 1). In quibus verbis evidenter de omnibus Chri-
stianis servis, sed quorum alii fidelibus, alii infide-
libus dominis serviebant, loquitur. Et tamen infide-
lium dominorum servis praeceptaconstituit: qui tunc

utique adhuc infidelitatis vinculo tenerentur obstri-

cli, si in hac re eoram quibus serviebant arbitrium

A sequerentur. Laesusest Phileroon a servo Onesimo,

quem Paulus apostolus in vinculis positus ad Christi

fidem convertit, sacri baptismatis fonte abluit; nec

sttper his Philemon conqueritur, sed etiam creden-

tem atque baptizatum quasi viscera Apostoli susci-

piat admonetur. Quas nos auctoritates sequi cupien-

tes, et praeceplum, quod quasi ex imperiali profertur
auctoritate, transgredi metuentes, inter duo versa-

raur pericula. Si enira praeceptum illud observamus,

neglectis ecclesiasticis regulis, Deum offendimus; si

has sequimur, imperatoris indignationem veremur ;
uiaxime cum b magister infidelium Judaeorum inces-

santcr nobis comrainelur sec missos depalatio addu-

clurum, qui pro istiusmodi rebus"nos judicent et di-

stringant. Quaeres non solum nobis perturbationem

B affert; verum etiam eis qui ad fidem facile converti

poterant, quantura ingerat irapediraentum, vestrce

est prudentiae aeslimare. Unde, Patres sanctissimi ac

Deo araantissimi, haec nostra pericula quasi vestra

piis animis perpendentes, intercedite apud Chrislia-

nissimum et clementissiroum imperalorem, ut bujiis-
modi impedimentum de sancta Ecclesia auferatur,
et inter multa et maxima quaepiissime et justissime
in tradilo et conservato sibi a Chrislo disponit im-

perio, etjam huic rei propter amorem ipsius Christi

misericordissima et soUla bonitate succurrat; ne

animcc, ex quibus grex fidelium augeri poterat, et

pro quarum salutcin in diebus passionis Dominicae

ab universali Ecclesia Deo d publice supplicalur, ob-

sistente infidelium et Deo adversantium duritia,
C etiam dicli praeceptt occasione diabbU laqueis rema-

neant implicatce. Certe in sacris canonibtts constitu-

tum, ut si qui ex cis ad baptismum venerint, si vo-

lnerit episcopus, vel quilibet lideliura, redimendi eos

habeat poleslalem (Vide lib. de Jud. superstit.,

cap. 6). Quod nos*lil)entiss'imefacere cupiraus; hoc

tanturamoclopostulantes ut eis veniendi ad fidem fa-

cullas libera iribuatur. Nec hoc dicimus quod eis

filios vel servos eorura violeuter auferendos esse

sentiamus, sed ut veuientibus ad fidem ab infidelibus

licentia non negetur.

BALUZII NOTJE,
a Inter. hom. ad imaginem suam. Agobardus ergo

similitudinem Dei quaeest in homine, constituit m
anima, non autem in corpore. Vide nolas ad epislo-
lam 30 Lupi Ferrariensis el ad librum de Tribus
Quaestionibus, pag. 471. Alia fuere Judseorum deli-
Tamenta, qui corpus humanum ad imaginem Dei
factum putabant, ut Agobardus scribit in libro de
Judaicis superstitionibus, cap. 10. Quo loco Masso-
nus adnotavit in margine haecJudaeorum figmefita
in Cabala quoque legi.b Magister inf. Judmorum. Evrardus. Vide supra
in notis ad librum de Baplismo Judaicorum manci-
piorum.« Afiwosde palatio, id est, missos dominicos.

d Publice supptkatnr, nimirum pro Judaeis, pro
Dquomm conversione singulis annis orat Ecclesia in

diebus Passionis Dominicce,utaitAgobardus, id est,
feria quarta MajorisHebdomadae.Exstat enim oratit»
quce tum temporis publice a sacerdotibus in Ecclesia
recitatur pro hac causa. Rhabanus in libro contra
Judceoscap. i loqueus de Judaeis : < Imo et pejores
hcereticis, sicut eos Ecclesia catholica esse judicat,
quae in diebus DominiccePassionis post hcereticos et
schismaticos, et prope paganos, pro eis orat. > Item

cap. 59 : < Iirio eorum veram saiutem, pro qtta Ec-
clesia solemniter orare consuevit, veraciter inqui-
rentes, servemus erga eos ecclesiasticam sinceri,
tatem. >

&t S. AGtfcAttrMEPlSCOPl LUGDUNKNSIS 180-
A*-^-'f-'" ' " ..... -t tt..,,̂ ,-,.^-,4*̂ i4.i..,V,....y -̂ ' Ti-,,.4„--,*.-r. .i^M^Ci, ,,!.,_* ,. . . _

EPISTOLA AD ^RtltOL^WM

EPISCOPUMN^iTOlVESSE-M; '. i
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I. fteVeteridisSifflo16 aiTtetlssIml)«nnftro et fra-

Jrl * j1artholoi5ci*oepi&dopJj,Agtibaftiits,J>Hildigi-
sttsiet « FiOrtts,Ifi IJoittiihOJfesfcfJWistd seihpiteT-
nairi saiutem. COpOViffittsSOUidlame-sseprtdentiam
vestrarfi, qutroanimodo accipi debeat illud quod in

qtiodam loco cceperufit fieTi quaedanipercussiones,
ita ut cadCreiit quidam, iriodO epileplicorum, vel
^6rum qttosvulgus rfcemoniacosptitat, vel norainat.

Qtiod etd quidam veherantfus frater signiifcavit
riobis; hiaxime > in quadam ecclesia tlM cujnsdam
stincti cstiriJttBvettersiitttr,homine * i?1rmirii.Et ithmc

Jier vos COfilperittuiSadhuc etiatri alio geriere fieri,
iit videaiitur et sentiantur in corporlbus- hoinintim

sVigftJalaexuslfoniS, quasi si sulphur arsisse ih lo-
cis iflis contigisset t fiec tamen mori afiqifeiitei his
atetiim est nobis, hcfecpTetnquamalia atnte infirmi-1
tate ianguenterri cfirari. <Qucevidente? utriusque se-
icflsCt diversaeaetatiShoihifies, oflerunl inlocx), attt,
Sicut rficitis, locls. krii enim et in aliis fieri virfen-
tur quaeclamdonaria qriceunnsquisqu<5potest, a-af
fh auro et argento, vel pecoribus, aut 'o quibttsciifi-
qoe speciebtts, ftuiliuS exhortatione, ntiUa ratione

admoniti, sed fTrationabill terrore perterrili: quod
hobis riiulturristttlte fieri vlrfetur; cnm nuUa sigua
tiafiftatiiin, fiulta spes propitiatiohis ihirfem denfOBJ

iltrehtur V^riJptel
1
ri^ocffaeilins adveTti pdterat qtia

esset*.cautela eustodiendnm. Et certe sicut Verissi-

A i»-^ e« ijtwil Ist« percusstones esse nonpossrint
nfsi Deo peraittente, ftheertimimnm nulla alia vir-
trite mhilstTantei hisi angelo pereutiente. Quisnam
ita stuttus est<j»i nesciat, et visibiliter et invisibi-
liter omnipotentem Deum fiagellarefaoihinesad eru-
ditionem et tonversiohefn; non solnmper homines,
sed etiara per bestias, et per Hiinutissima et vilis-
Sfma quceqtfe animantia ? nec tantum per ighitos
serpentes, sed et per ranas et muscas, et sciniphas,
et locustas : nec tantum per animantia, sedperet
inanimata, sicttt per grandinem, per ilumftia, per
pltivias, per siCcftates. Novit utfque prurfentiave-
stra unde loquamurj auctore sancta Scriptura. Sed
et sf diierimus leones, crahrones, brucum, erucam,